testons et pièces de vingt so]z, le tout ayant à présent cours,
et dont ledict vendeur c'est tenu et tient pour comptant et
bien payé, et en a quité et quite ledict achepteur, ses hoirs et

ayans cause au temps advenir, se dessaisissant en ce faisant
de ce que dessus vendu, et en saisissant ]edict acquesteur, ses
hoirs ou ayans cause à tous jours; et oultre a ledict Filleux
quité, remys et dellaissé, quicte, remest et dellaisse audict sei-

gneur tous et chacuns les aultres héritages qui apartiennent
audict Filleux en la seigneurie dudict Chaillot, subjectz et
chargez de grain envers ledict achepteur à raison de trois bois-
seaux trois quartz chacun arpent, lesquelz héritages il a des-
guerpis pour ce qu'il a dit ne les pouvoir faire valoir, joinctz
qu'i)x sont trop chargez et redebvables dudtct grain, supposé
leur vallcur et assiette, ledict quittement et desguerpissemcnt
faict pour demeurer quicte dès maintenant et à tous jours en-

vers ledict seigneur acquesteur de )a redebvance dudict grain,

en ce faisant a ]e dict seigneur, qu)té et qmcte ledict F)]]eux

des arrérages qui luy debvoit dudict grain de tout le temps
passé jusques à huy. car cause a esté dtct et accordé entre les
dictes parties, si comme ilz disoient estre vray, par devant
ledict juré promettant ledict vendeur par la foy et serment de

son corps soubz l'obligation et submission de tous ungs et
chacuns ses biens et ceuix de ses hoirs et ayans cause, meubles

et immeubles, présens et advenir, tenir, entretenir et avoir

pour agréab)e, ferme et stable à tousjours le contenu en ces
présentes, sans jamays y contrevenir en aulcune sorte et ma-
nière que ce soit, sur peine de tous despens dommages et
intérestz payer; renoncanz à toutes choses quelconques géné-
rallement à ces présentes lettres contraires, lesquelles, en tes-
moing de ce, nous garde susnommé, au rapport dudict juré,

avons scellé ces présentes dudict scel, qui passées furent audtct
Nemoux en présence de maisire Jehan Foireau, demeurant
audict Moncourt, et Claude Gau]ner, dudict lieu, tesmoings
lequel achepteur et ledict Foireau ont signé la minutte des pré-

sentes, et quant audict vendeur, a déclaré ne savor signer, de

ce interpellé, ne pareillement ledict Gaultier. Le samedy vingt

si\icsme jour de maiss )'an mil cinq cens quatre vingt et huict,
avant midy, en l'esttide du juré, et a ledict vendeur réservé le
bled qui est dans le dict lieu.

(~rc/in'M du c/)/ejM de fy'omoKf;?J

XXIII

fôo~ (20 octobre). Acte de foi et hommage ~M~M/e
Révillon par Élicsse Amer.